	ООУ„Св.Климент Охридски“ с.Драчево

	Наставен предмет:

Биологија
	Одделение:VII
	Наставник:

Биљана Илиева
	Дата:
23.12.2015

	Наставна тема: Градба на растителни органи и спроведување на вода

	Час бр. 7
	Тип на час:  Обработка на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Градба и функција на листот

	Цели :

- да знае да ја објаснува градбата и функциите на листот

-да научи да ја поврзува внатрешната градба на листот со неговите функции

-да научи да ја поврзува големината на лисната површина со процесот фотосинтеза

	Очекувани исходи:

- објаснува за градбата и функциите на листот

- ја поврзува внатрешната градба на листот со неговите функциите

-ја поврзува големината на лисната површина со процесот фотосинтеза

	Нови поими:лист, стоми, кутикула, мезофил,палисадни клетки

	Наставни средства:

 Графика(шеми,слики),компјутерски презентации и други содржини од ИНТЕЛ и други ИКТ пакети.

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки
8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  


	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови
2.Индивидуална                     4.Групна

	Наставни техники

1.Техника КРСТОЗБОР
4.Техника – Коцка
7. Грозд

2.ЗНС
5.Техника - Бура на идеи 
8.Венов Дијаграм
3.5 зошто
6. Петоред 
9.Ако- тогаш

	                                                     Активности на часот:

	Активности на наствникот:
Преку кратко повторување на содржините од минатиот час вршам воведување кон главната цел, а тоа е запознавање со градбата и функцијата на листот. 
Воведен дел

Решавање Крстозбор за ЛИСТ
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1.Едно годишно време
2.Кај кактусот- листовите се претворени во .....
3.Бактерија што ги расипува слатките
4.Група клетки со иста или слична градба

Главен дел
Ги делам учениците ВО 6 ГРУПИ. Секоја група добива материјал и упатство за работа
1 група -  Надворешна градба на лист
2 група –Видови листови
3 група - Градба на листот
4 група – Функција на листот
5 група – Стоми  - страна 96
6 група – Хлоропласти

На крајот од часот секоја група својот работен лист го лепи на коцка 

Завршен дел- Повторување на наставната содржина преку презентација
Домашна задача според упатството на БРО - Симни фотографија на лист и означи ја ( надворешна и внатрешна градба) на www.thinglink.com

	Активности на ученикот:

Учествува во одговарање на прашањата за повторување .

Решава крстозбор за да стигне до целта на новата наставна содржина

Работи во групи според задолженијата

Презентира

Активно учествува при повторување на новата наставна содржина
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~Stomata (sing. stoma) = pores in a leaf, mostly on the undersurface
*Each pore is surrounded by a pair of guard cells
*Guard cells can change shape to open or close the stoma
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	                                                                      ПЛАН НА ТАБЛА

НАДВОРЕШНА ГРАДБА
                                       ФУНКЦИЈА НА ЛИСТ

-ЛИСНА ПЛОЧА
-ФОТОСИНТЕЗА

-ЛИСНА ДРШКА                                    ЛИСТ               
 -ДИШЕЊЕ

-КУТИКУЛА
-ТРАНСПИРАЦИЈА

-ЕПИДЕРМИС                                                      

                                                   ВНАТРЕШНА ГРАДБА
ПАЛИСАДНИ КЛЕТКИ
    -ГОРЕН И ДОЛЕН ЕПИДЕРМИС


    -МЕЗОФИЛ (СОДРЖИ ХЛОРОПЛАСТИ СО ХЛОРОФИЛ)

СУНЃЕРСТИ КЛЕТКИ
    -ВОЗДУШНИ ПРОСТОРИ


    -СТОМИ

ПЛАНЕР







	Оценување:

Ефектите од часот се проверуваат во текот на усни повратни одговори како и преку чек листа

	е- содржини
https://prezi.com/e9jjttbgifab/presentation/
 www.skoool.mk

	Рефлексија

	1.Што учевме денес?
2.Каков орган е листот и која е неговата функција?

3.Зошто е важна функцијата на листот?
 4.Каде ќе го примениш знаењето од оваа наставна содржина?
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2_To crywa wicniereTo ka ocTawarute.
yuesy 0 rpynaTa
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